EN

41
4105
4110
4195

42
4210

a4
4408
4413
4421
4428

(o2}

62
6205

63
6305

5

51
5101
5102
5103
5104
5111

52
5202
5203
5211
5220

53
5314
5330

55
5501
5502
5503
5504
5505
5506
5507
5508
5550

N

48
4805
4808
4810
4815

5

58
5801
5805
5808
5810
5815

MUNICIPIO DE SUAREZ
ESTADO DE LA ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012

INGRESOS

INGRESOS FISCALES
Ingresos tributarios
Ingresos no tributarios
Devoluciones y descuentos

VENTA DE BIENES
Bienes comercializados

TRANSFERENCIAS

Sistema general de participaciones

Sistema general de regalias

Sistema general de seguridad social en salud
Otras transferencias

COSTO DE VENTAS Y DE OPERACION
COSTO DE VENTAS DE BIENES
Bienes producidos

COSTO DE VENTA DE SERVICIOS
Servicios Educativos

GASTOS

DE ADMINISTRACION
Sueldos y salarios
Contribuciones imputadas
Contribuciones efectivas
Aportes sobre la nomina
Generales

DE OPERACION

Sueldos y salarios
Contribuciones imputadas
Generales

Impuestos, contribuciones y tasas

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

Provision para contingencias
Depreciacion de propiedad, planta y equipo

GASTO PUBLICO SOCIAL
Educacion

Salud

Agua potable y saneamiento basico
Vivienda

Recreacion y deporte

Cultura

Desarrollo comunitario

Medio Ambiente

Subsidios asignados

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES
OTROS INGRESOS

Financieros

Otros ingresos ordinarios
Extraordinarios

Ajustes a ejercicios anteriores

GASTOS NO OPERACIONALES
OTROS GASTOS

Intereses

Financieros

Otros gastos ordinarios
Extraordinarios

Ajuste a ejercicios anteriores

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

RUBEN DARIO DEVIA MORAN
Alcalde Municipal

(Cifras en miles de pesos)

NOTA

(20)

(21)

(22)

(23)

(24)

(25)

(26)

@7

(28)

(Periodo Actual)

DICIEMBRE 2012

(Periodo Anterior)
DICIEMBRE 2011

13,478,986 11,467,714
1,133,492 1,109,585
1,021,542 826,240
111,950 283,345
- 0
0 1,345
0 1,345
12,345,494 10,356,784
7,548,781 6,853,664
369,233 0
0 1,332,646
4,427,480 2,170,474

10,751,489 13,342,231

1,228,744 1,475,378
880,635 953,558
128,718 111,299

23,956 21,805
195,435 388,716
0 2,309,742
0 56,902
0 2,252,840
66,449 1,400,374
0 1,335,245
66,449 65,129

9,456,296 8,156,737
374,894 813,872

6,728,486 3,832,937
514,649 2,589,266

53,056 371,973
77,101 271,907
65,109 78,161
1,584,021 164,821
58,980 33,800
2,727,497 -1,874,517
9,375 632,778
9,375 632,778
5,828 51,193
2,793 20,998
754 133,243

0 427,344
415,403 941,895
415,403 941,895
367,911 147,861
12,051 134,078
35,441 24,000

0 1,244

0 634,712
2,321,469 2,183,634

EUGENIO VALENCIA UNI
Contador Publico
T.P.No 37641 -T



