MUNICIPIO DE SUAREZ ESTADO DE LA ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 (Cifras en miles de pesos)

	NOTA	(Periodo Actual) DICIEMBRE 2012	(Periodo Anterior) DICIEMBRE 2011
4 INGRESOS 41 INGRESOS FISCALES 4105 Ingresos tributarios 4110 Ingresos no tributarios 4195 Devoluciones y descuentos	(20)	13,478,986 1,133,492 1,021,542 111,950	11,467,714 1,109,585 826,240 283,345 0
42 VENTA DE BIENES 4210 Bienes comercializados	(21)	0	1,345 1,345
44 TRANSFERENCIAS 4408 Sistema general de participaciones 4413 Sistema general de regalias 4421 Sistema general de seguridad social en salud 4428 Otras transferencias	(22)	12,345,494 7,548,781 369,233 0 4,427,480	10,356,784 6,853,664 0 1,332,646 2,170,474
6 COSTO DE VENTAS Y DE OPERACIÓN 62 COSTO DE VENTAS DE BIENES 6205 Bienes producidos	(23)	<u> </u>	<u> </u>
63 COSTO DE VENTA DE SERVICIOS 6305 Servicios Educativos	(24)	-	
5 GASTOS 51 DE ADMINISTRACION 5101 Sueldos y salarios 5102 Contribuciones imputadas 5103 Contribuciones efectivas 5104 Aportes sobre la nomina 5111 Generales	(25)	10,751,489 1,228,744 880,635 - 128,718 23,956 195,435	13,342,231 1,475,378 953,558 - 111,299 21,805 388,716
52 DE OPERACIÓN 5202 Sueldos y salarios 5203 Contribuciones imputadas 5211 Generales 5220 Impuestos, contribuciones y tasas		0 0 - 0	2,309,742 56,902 - 2,252,840
53 PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 5314 Provision para contingencias 5330 Depreciacion de propiedad, planta y equipo	(26)	66,449 0 66,449	1,400,374 1,335,245 65,129
55 GASTO PUBLICO SOCIAL 5501 Educacion 5502 Salud 5503 Agua potable y saneamiento basico 5504 Vivienda 5505 Recreacion y deporte 5506 Cultura 5507 Desarrollo comunitario 5508 Medio Ambiente 5550 Subsidios asignados		9,456,296 374,894 6,728,486 514,649 53,056 77,101 65,109 1,584,021 58,980	8,156,737 813,872 3,832,937 2,589,266 371,973 271,907 78,161 164,821 33,800
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL		2,727,497	-1,874,517
4 INGRESOS NO OPERACIONALES 48 OTROS INGRESOS 4805 Financieros 4808 Otros ingresos ordinarios 4810 Extraordinarios 4815 Ajustes a ejercicios anteriores	(27)	9,375 9,375 5,828 2,793 754	632,778 632,778 51,193 20,998 133,243 427,344
5 GASTOS NO OPERACIONALES 58 OTROS GASTOS 5801 Intereses 5805 Financieros 5808 Otros gastos ordinarios 5810 Extraordinarios 5815 Ajuste a ejercicios anteriores	(28)	415,403 415,403 367,911 12,051 35,441 0	941,895 941,895 147,861 134,078 24,000 1,244 634,712
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO		2,321,469	-2,183,634

Contador Publico T.P. No 37641 - T